às 9h30, na sede do RPPS/PRESSEM, sito a Rua Professor 
Agnelo Bitencourt nº 361, Centro, em Boa Vista - RR, e de 
acordo com o que estabelece o Art. 67 da Lei nº 1.755, de 20 
de dezembro de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar a movimentação de R$ 
7.286.475,42 (sete milhões, duzentos e oitenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois cen-
tavos) na Carteira de Investimentos do RPPS/PRESSEM. 

Art. 1º Fica alterada a fi nalidade da Comissão insti-
tuída pela Portaria nº 082/P, de 21 de agosto de 2025, que 
passa a denominar-se Comissão de Credenciamento de Ins-